

ADDENDUM No. 2

RFP No. 23-01

Carbon Replacement in Odor Control Units

Due: January 18, 2023 by 2:00 p.m. (local time)

The information contained herein shall take precedence over the original documents and all previous addenda (if any) and is appended thereto. **This Addendum includes two (2) pages.**

The Offeror is to acknowledge receipt of this Addendum No. 2, including all attachments in its Proposal by so indicating in the proposal that the addendum has been received. Proposals submitted without acknowledgement of receipt of this addendum may be considered non-conforming.

The following forms provided within the RFP Document should be included in submitted proposal:

- **Attachment C – City of Ann Arbor Non-Discrimination Declaration of Compliance**
- **Attachment D - City of Ann Arbor Living Wage Declaration of Compliance**
- **Attachment E - Vendor Conflict of Interest Disclosure Form of the RFP Document**

Proposals that fail to provide these completed forms listed above upon proposal opening may be rejected as non-responsive and may not be considered for award.

I. QUESTIONS AND ANSWERS

The following Questions have been received by the City. Responses are being provided in accordance with the terms of the RFP. Respondents are directed to take note in its review of the documents of the following questions and City responses as they affect work or details in other areas not specifically referenced here.

Question 1: What is the height of the street to the top of the handrail on the access deck?

Answer 1: The height from the street level to the top of the hand rail is approximately 34Ft. for further reference the top of the concrete on the holding tank deck is 31ft.

Question 2: Are contractors able to utilize the service elevator to move the carbon sacks to the 3rd floor?

Answer 2: Yes, however in Section II-Scope of Service, 1. Removal and Disposal states “Use if City equipment other than the elevator is strictly prohibited. The elevator has a capacity of 10,000 lbs. and shall be protected with blankets to prevent any damage”

Question 3: Is the overhead crane on the 3rd floor able to be used by contractors to hoist Carbon sacks for filling carbon vessels?

Answer 3: No, Section II-Scope of Service, 1. Removal and Disposal states “Use if City equipment other than the elevator is strictly prohibited.”

Question 4: Please confirm the due date is the 18th of January 2023 by 2:00pm per discussion on 12.21.22 at the pre bid meeting.

Answer 4: Yes, see confirmation of the due date and time herein along with RFP 23-01 Addendum #1.

Offerors are responsible for any conclusions that they may draw from the information contained in the Addendum.